Visto que, mediante Resolución de la Dirección General de la Producción Agrícola y 
Ganadera de 27 de diciembre de 2019, se aceptó como proyecto de inversión subvencionable el 
“PROYECTO DE PAVIMENTACIÓN DE CAMINO RURAL EN EL PARAJE "EL COTO". 
T. M. GÜEJAR SIERRA (GRANADA)” y se concedió una subvención (A) de 86.234,00 € 
(OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS). 

Visto que, tras visita de inspección se dicta RESOLUCIÓN LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA Y GANADERA DE PAGO Y 
MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN DE 27 DE DICIEMBRE DE 2019 AL 
AYUNTAMIENTO DE GÜEJAR SIERRA (GRANADA), DIRIGIDAS A ENTIDADES

[...]

DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE ANDALUCÍA 2014–2020 
(SUBMEDIDA 4.3), CONVOCADAS POR LA ORDEN DE 21 DE DICIEMBRE DE 2017 
PARA EL AÑO 2017 por la cual, se resuelve aprobar “El pago y la modificación de la 
Resolución de 27 de diciembre de 2019, anulando un importe de 35.733,97 € (TREINTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y SIETE 
CÉNTIMOS DE EURO). 

Visto que con fecha 4 de agosto de 2023 se presenta Recurso de Reposición contra la 
resolución referida y vista la desestimación por silencio administrativo del recurso de reposición 
interpuesto.

[...]

DENTRO DEL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO RURAL DE 
ANDALUCÍA 2014–2020 (SUBMEDIDA 4.3), CONVOCADAS POR LA ORDEN DE 21 
DE DICIEMBRE DE 2017 PARA EL AÑO 2017, por la cual, se resuelve aprobar “El pago y 
la modificación de la Resolución de 27 de diciembre de 2019, anulando un importe de 
35.733,97 € (TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON 
NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO). 

SEGUNDO. Designar a D. David Arnedo Moya, como Letrado contratado por este 
Ayuntamiento, la representación y defensa del mismo.” 

Acto seguido se declaró el acuerdo adoptado-------------------------------------------